ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 30.03.2016 № 195
                            г. Енакиево

О подготовке к работе и
эксплуатации спортивных объектов
в весенне-летний период 2016 года

Во исполнение приказа Министерства молодежи, спорта и туризма ДНР от
03.03.2016 № 01-02/21, на основании Положения об администрации города Енакиево,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015
№ 10,рассмотрев письмо отдела молодежи, спорта и туризма администрации города
Енакиево от 29.03.2016 № 01-10/67, с целью своевременной  и качественной
подготовки объектов спорта к работе в весенне-летний период 2016 года,
эффективного их использования, максимальной нагрузки, содержания в надлежащем
санитарном состоянии территории (в том числе прилегающей) сооружений
спортивной инфраструктуры и использования ее по назначению в соответствии с
генеральным планом населенного пункта

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Рекомендовать главе администрации города Углегорска, главе администрации

города Юнокоммунаровска, главе Булавинской поселковой администрации, главе
Карло-Марксовской поселковой администрации, главе Корсунской поселковой
администрации, главе Ольховаткой поселковой администрации, руководителям
коммерческих и общественных организаций, городских молодежных и туристических
объединений, физкультурно-спортивных, спортивных клубов, коллективов
физической культуры, федераций по видам спорта и других спортивных, молодежных
и туристских организаций всех форм собственности, обязать начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево, руководителей
учебных учреждений І-ІІ уровней аккредитации, руководителей
общеобразовательных учебных учреждений:

1.1.Оценить состояние спортивных сооружений и спортивных площадок,
необходимость проведения капитальных и текущих ремонтов, а также оснащения
физкультурно-оздоровительных, спортивных учреждений.

1.2. Провести техническое обследование спортивного инвентаря и
оборудования, установленного на объектах спорта на предмет его надежности и
стойкости, работы по благоустройству прилегающих территорий.

1.3. Разработать планы мероприятий для подготовки к работе в весенне-летний
период 2016 года, которые предоставить отделу молодежи, спорта и туризма
администрации города Енакиево.

Срок: до 7 апреля 2016  года

1.4. Продолжить работу по сохранению имеющейся материально-технической

базы, ее модернизации, содержанию в надлежащем состоянии, обеспечению
специальным инвентарем для проведения физкультурно-оздоровительной и
спортивно-реабилитационной работы.

1.5. Запланировать и выполнить все мероприятия по соблюдению правил и
нормативных актов техники безопасности, пожарной безопасности и оснащения
спортивных объектов первичными средствами пожаротушения, охране труда и
здоровья, оказания первой медицинской помощи.

1.6. Отчеты о проделанной работе предоставить в  отдел молодежи, спорта и
туризма администрации города Енакиево.

Срок: до 20 апреля 2016 года

2. Руководителям учебных учреждений І-ІІ уровней аккредитации,

общеобразовательных учебных учреждений, спортивных учреждений, физкультурно-
спортивных, спортивных клубов, коллективов физической культуры, федераций по
видам спорта и других спортивных, молодежных и туристских организаций всех
форм собственности:

2.1. Обеспечить наличие журналов учета расписания занятий физкультурно-
спортивных групп и секций в соответствии с нормативами загруженности
учреждения.

2.2. Обеспечить контроль за эффективностью использования объектов спорта, их
загруженностью с учетом пропускных способностей. Не допустить
перепрофилирования либо ликвидации объектов спорта.

3. Создать городскую комиссию по проверке готовности спортивных объектов
города Енакиево к работе в весенне-летний период 2016 года и утвердить ее состав
(прилагается).

4. Городской комиссии по проверке готовности спортивных объектов города
Енакиево к работе в весенне-летний период 2016 года провести рейды-проверки  и
установить контроль за устранением выявленных недостатков.

Срок: до 27 апреля 2016 года

5. Координацию работы по исполнению данного распоряжения возложить на

отдел молодежи, спорта и туризма администрации города Енакиево.
6.Начальнику отдела молодежи, спорта и туризма администрации города

Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих
дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

7. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
8. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево